
 

 

 

Nº 559 1 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 27 DE SETEMBRO DE 2023. 

 

SUMÁRIO 
 

ATOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO .................. 1 

RESOLUÇÃO N° 004/2023, DE 27 DE SETEMBRO DE 

2023 ............................................................................. 1 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 1 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO .............................. 1 

AVISO DE REVOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

027/2023...................................................................... 2 

 

 
 
RESOLUÇÃO N° 004/2023, DE 27 DE SETEMBRO DE 

2023 
 

Aprova a proposta de redução de hora aula e 
saída dos alunos das etapas do Ensino Infantil, 
Ensino Fundamental Anos Inicias e Finais da 
Rede de Educação do Munícipio de Dois 
Irmãos. 

. 
A presidente do Conselho Municipal de Educação de 
Dois Irmãos do Tocantins, no uso de suas atribuições 
legais, 
CONSIDERANDO o Art. 2º da Lei Municipal nº 636 
de 25 de novembro de 2022, que reestruturou o 
Conselho Municipal de Educação. 
CONSIDERANDO o disposto no Capítulo II, Art. 3º, da 
mesma lei que confere a este órgão colegiado as 
atribuições de normatizava, consultiva, deliberativa 
e fiscalizadora a do Sistema Municipal de Ensino – 
SME; 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Fica aprovada a proposta de redução de 
hora aula e saída dos alunos da rede municipal de 
ensino de Dois Irmãos do Tocantins-TO. 
 
Art. 2º Esta resolução entra em vigor a parti da data 
da sua publicação 
 
SALA DA CHEFE DE SECRETARIA DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, de Dois Irmãos do 
Tocantins – TO, aos vinte e sete dias do mês de 
setembro de dois mil e vinte e três.   
 

LUCINALVA RODRIGUES COSTA 
Presidente do Conselho Municipal de Educação 

 

 
 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
O Municipio de Dois Irmãos do Tocantins - TO, 
manifesta interesse em obter propostas adicionais 
mais vantajosa, nos termos do art. 75, II, § 3º, da Lei 
Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, para a 
Dispensa de Licitação nº 005/2023, visando a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
TOPOGRAFIA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
DEMARCAÇÃO E LEVANTAMENTO PLANIMÉTRICO 
EM ÁREAS DO PATRIMÔNIO MUNICIPAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS – TO. O edital e seus anexos 
se encontram disponíveis no 
http://transparencia.doisirmaos.to.gov.br/ . Os 
interessados deverão encaminhar proposta de preço 
para o e-mail: cpl@doisirmaos.to.gov.br até o dia 
02/10/2023,  às 18h:00min. Maiores informações 
poderão ser obtidas pelo fone (63) 3362-1228, no 
horário de expediente, por e-mail: 
cpl@doisirmaos.to.gov.br ou pelo site 
https://www.doisirmaos.to.gov.br/: 
 

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020. 

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 27 DE SETEMBRO DE 2023 - Nº 559 

ATOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Dois%20Irmão/D.O/09%20-%20SETEMBRO/559%20-%2027-09/DOEM%20-%20Nº%20559%20-%2027-09-2023.docx#_Toc146728083
https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Dois%20Irmão/D.O/09%20-%20SETEMBRO/559%20-%2027-09/DOEM%20-%20Nº%20559%20-%2027-09-2023.docx#_Toc146728085
http://transparencia.doisirmaos.to.gov.br/
mailto:cpl@doisirmaos.to.gov.br
http://www.dianopolis.to.leg.br/


 

 

 

Nº 559 2 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 27 DE SETEMBRO DE 2023. 

Dois Irmãos do Tocantins - TO, 27 de setembro de 
2023. 
 

Geciran Saraiva Silva 
Prefeito  

 
AVISO DE REVOGAÇÃO PREGÃO presencial Nº 

027/2023 
 

Fica REVOGADA a licitação supracitada, referente ao 
processo administrativo Nº 645/2023, Objeto: 
Pregão Presencial - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE SISTEMA 
DE MICROGERAÇÃO FOTOVOLTAICA DE CONSUMO 
REMOTO (USINAS DE ENERGIA SOLAR · GERAÇÃO 
FOTOVOLTAICA), CADERNO DE ESPECIFICAÇÕES E 
ENCARGOS, APROVAÇÃO DESTE JUNTO À 
CONCESSIONÁRIA DE ENERGIA (ENERGISA-TO), 
FORNECIMENTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E 
MATERIAIS, INSTALAÇÃO, EFETIVAÇÃO DO ACESSO 
JUNTO À CONCESSIONÁRIA DE ENERGIA, 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E SUPORTE TÉCNICO 
COM SERVIÇO CONTINUADO DE AFERIÇÃO DE 
PERFORMANCE PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, 
NO MUNICÍPIO DE MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS – TO, conforme condições, quantidades 
e exigências estabelecidas no Edital e em todos os 
seus anexos. 
 
Dois Irmãos do Tocantins – TO, 27 de setembro de 
2023. 

 
Geciran Saraiva Silva 

Prefeito  
 


		2023-09-27T17:29:22-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181
	Eu sou o autor deste documento




